Si reuoco ad pectus, quæ post mihi terga latebant,
(Accidit id crebro sub prima crepuscula lucis,
Quum vacat à somno, quum depuratio est mens)
Quam solus mihi displiceo? quam sordeo totus,
In conspectu hominum pastoris munere qui me
Vendito, suggestu, sacra sublimis et ara:
Pensito si binas æquali examine lances,
Hinc atque hinc mala quæ feci, seu quæ bona, librans,
In mala præcipitat sine compare deterior lanx.
Hinc dolor, hinc lacrimæ, iusti hinc occasio fletus:
Anxia perugiles arrodunt pectora noxæ,
Vsque sui vltices auctoris. facta puelli,
Facta viri incutiunt æquo propè marte timorem;
Deiectusque animo succumbam, nī cruce Christi
Me me sustineam lapsantem: speque, fideque
Nī bene suffultus, cœli conuexa tenentem
Intuear, mundi qui crimina morte piauit,
Obstructosque aditus moriens patefecit olympi.

Hac spes est viuo, fulta hæc vna cadenti;
Nec melius quisquam, quo se confirmet, habebit,
Pectora quem tacito sua mecum admissa remordent.

A D R E D E R I C V M F A M O S I V M.
Doctorem Medicum, & Paedam.

IAmotus (nec quid minuit præsentia famam)
Visus heri nobis, perspecta modestia, rerum
Multiplici semper sub cognitione renidens,
Contemtorque sui, laudare aliena profusus.

Rara fides (sed in hoc est compertissima) famæ:
At nec ei fidam celebranti parcus illum,
Cuius laude minor laus est, et nomine nomen.

Nec tibi (pace tua quod, Sylui, dixero) credam
Nunc quoque præconi: virtutum quantula amici
Portio, Iamotum toties dum laudibus ornas,
Auribus his per te ingestæ est: tamen hoc fore dixi,
Ut mage præsentem præsens mirarer amicum.

Verius hoc vero est, nec te sententia, nec me,
Illius est postquam virtus mihi nota, fefellit.

Hæc mihi pars anni candente notanda lapillo,
Qua, spumante mero latus se vinitor explet
Ante focum, dulcique graues cum coniuge curas
Diluit, exhaustosque anno vertente labores:
Tangere qua palmas, et honestos cernere vultus
Milicuit, lamote, tuos, post tot pia vota.

Quid? labor assiduus tibi verrit ab hellade messem
Soleri, ingentes quæ rumpat turgida cellas,
Nī celebres Sobolem vnigenam patris ore Pelasgo,
Verba Sophoclae nunc fundens digna cothurno,
Tinnula Pindaricis nunc aptans earmina neruis,
Dissimiliue cestro diuina poëmatæ pangas,
Quæ sua Musæus, vel quæ sua iuret Homerus.

Hoc tibi persuade, nobis fore te bis amicum,
Si tibi doctiloquo spireret Seruator ab ore.

D. Bene. Mundi Roma caput, fugitrix quem fuit alumnus,
dittus Spelunca procul horribili, & pædore iacentem;
Nurfinus. Nec visum, quo tempore sol ter coxit aristas,
 Ter rediens vertente anno: quo bruma reuexit
 Frigus, & albentes, ter pulsæ æstate, pruinæ.
 Tantus amor fuerat rebus succurrere fessis,
 Errantem & populum sub signa reducere Christi.